
Atto del Sindaco Metropolitano
N. 46 del 29/10/2019 

Classifica: 003.18 (7099318)

Oggetto CCNL  AREA  DELLA  DIRIGENZA  REGIONI-AUTONOMIE  LOCALI  E 
COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI.  COSTITUZIONE  DELLE  RISPETTIVE 
DELEGAZIONI  TRATTANTE  DI  PARTE  DATORIALE.  INTEGRAZIONE 
ALL'A.S.M. N. 18 DEL 26/6/2019

Ufficio Proponente DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Dirigente/ P.O MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 

Il Sindaco Metropolitano 

Richiamato il proprio Atto n. 18 del 26/6/2019 con cui è stato stabilito che la delegazione trattante di 

parte pubblica di cui all’art. 4, comma 2, del C.C.N.L. Area della Dirigenza - Regioni Autonomie Locali  

del  22/2/2006 sia  costituita  dal  Direttore  Generale  della  Città  Metropolitana,  e  che la  delegazione 

trattante  di  parte  pubblica  di  cui  all’art.  7,  comma 3,  del  C.C.N.L.  Comparto  Funzioni  Locali  del  

21/05/2018 sia costituita dal Direttore Generale della Città Metropolitana, con funzioni di Presidente, 

dai Coordinatori di Dipartimento e dal Responsabile della Direzione Personale; 

Tenuto conto che con decreto del Sindaco metropolitano n. 11 del 27/9/2019 è stato nominato il 

nuovo Segretario Generale; 

Accertata la necessità di integrare la composizione della delegazione trattante di parte datoriale sia per la  

dirigenza che per il comparto; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 46 del 29/10/2019 

1/3



Vista la legge 7/4/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e  

fusioni  di  comuni” la quale,  al  comma 50,  stabilisce  che “alle  città metropolitane si  applicano,  per 

quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al TUEL”; 

Visti  gli  artt.  12,  comma 1 lettera b),  e  l’art.  16,  comma 4,  dello  Statuto della  Città  Metropolitana  

approvato con Deliberazione della Conferenza metropolitana n. 1 del 16/12/2014 i quali attribuiscono 

al Sindaco Metropolitano la competenza ad approvare tutti gli atti di amministrazione non riservati ad  

altri organi dell’ente ; 

Ravvisata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

Ritenuto  di  prescindere  dal  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente  atto  ha  natura 

regolamentare e quindi non ha effetti diretti sul bilancio dell’Ente; 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica rilasciato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49,  

comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  dal  Dirigente  Risorse  umane ed Organizzazione  dott.ssa  Laura 

Monticini;

DISPONE

1) Di stabilire che la delegazione trattante di parte pubblica di cui all’art. 4, comma 2, del C.C.N.L. Area  

della Dirigenza - Regioni Autonomie Locali del 22/2/2006 sia costituita dal Direttore Generale della  

Città Metropolitana, con funzioni di Presidente, e dal Segretario Generale della Città Metropolitana, con 

funzione di Vice Presidente;

2) Di stabilire e che la delegazione trattante di parte pubblica di cui all’art. 7, comma 3, del C.C.N.L. 

Comparto  Funzioni  Locali  del  21/05/2018  sia  costituita  dal  Direttore  Generale  della  Città 

Metropolitana,  con  funzioni  di  Presidente,  dal  Segretario  Generale  della  Città  Metropolitana,  con 

funzione  di  Vice  Presidente,  dai  Coordinatori  di  Dipartimento  e  dal  Responsabile  della  Direzione 

Personale;

3)  Di  confermare  altresì  che  il  Direttore  Generale  possa  richiedere  la  presenza  ai  lavori  della 

delegazione trattante di altro personale con funzioni tecniche di supporto; 

4)  Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  R.S.A.,  alla  R.S.U.  e  alle  OO.SS.  maggiormente  

rappresentative sul territorio.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 46 del 29/10/2019 

2/3



“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 46 del 29/10/2019 

3/3


	3/3

